
  Sp. zn.: 29 Si 50/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 50/2023 Vážený pan 
XXX XXX XXX 
XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  20. září 2023 
 

 

žadatel:  XXX XXX narozený XXX 
bytem XXX 

 
 
 

Vážený pane, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 30. 6. 2023 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), kdy tato 
žádost byla povinnému subjektu (Okresní soud v Bruntále) doručena do e-mailové schránky dne 
30. 6. 2023 z emailové adresy XXX 

 

Povinný subjekt Vás výzvou ze dne 12. 7. 2023 vyzval k doplnění žádosti dle ust. § 14 odst. 5 
písm. a) InfZ, a to konkrétně ke sdělení, zda je Vaše osoba XXX XXX, nar. XXX, bytem XXX, 
toho času XXX, žadatelem ve věci žádosti o informace, která byla povinnému subjektu doručena 
do emailové schránky dne 30. 6. 2023 z emailové adresy XXX, i přesto, že Vaše osoba byla ve 
výkonu trestu odnětí svobody, tj. za situace, kdy reálně nebylo možné, abyste měl přístup 
k elektronické komunikaci a daný e-mail povinnému subjektu zaslal. Tato výzva byla podmínkou 
další výzvy, a to pro doplnění žádosti ze dne 30. 6. 2023 dle ust. § 14 odst. 5 písm. b), která byla 
formulována příliš obecně. Současně jste byl poučen, že pokud žádost nedoplníte do 30 dnů od 
doručení této výzvy, bude Vaše žádost odložena. Tyto výzvy jste převzal dne 14. 7. 2023 ve 
XXX, ale nebylo na ně z Vaší strany reagováno a žádosti ze dne 30. 6. 2023 nebyla doplněna. 

Vzhledem k tomu, že žádost ze dne 30. 6. 2023 nebyla ve lhůtě 30 dnů doplněna, Okresní soud 
v Bruntále jako povinný subjekt žádost ze dne 30. 6. 2023 podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ 
odkládá.  

 
Poučení: Proti odložení žádosti můžete v souladu s § 16a InfZ podat prostřednictvím Okresního 
soudu v Bruntále stížnost k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení 
tohoto oznámení (§16a odst. 3 písm. a) InfZ). 

 

Bruntál 19. září 2023 



  29 Si 50/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

 

 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
  
 




